
UCHWAŁA NR LII/252/22 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Chojnowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nowo powstałej drodze, zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych numer: 290/5, 295/4, 
295/28 oznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa symbolami 
22.14.KDD1/2, 22.3.KDD1/2, 22.9.KDD1/2 – tereny dróg dojazdowych, oraz na części działki ewidencyjnej 
numer 295/2, oznaczonej symbolem 22.12.KDL1/2 – teren drogi lokalnej, a także na części działki 
ewidencyjnej numer 220/6, oznaczonej symbolem 81D1x2 – teren projektowanej ulicy dojazdowej, położonych 
w obrębie 6 miasta  Chojnowa, stanowiących własność Gminy Miejskiej Chojnów, nazwę  - ulica gen. 
Kazimierza Pułaskiego. 

2. Przebieg i granice ulicy wymienionej w ust. 1 oznaczone są na mapach stanowiących załączniki nr 1 i nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń urzędu miejskiego 
w Chojnowie, ogłoszeniu w Gazecie Chojnowskiej oraz na stronie internetowej urzędu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1524D97D-B279-482B-B920-DEF89939A85E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/252/22 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1524D97D-B279-482B-B920-DEF89939A85E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/252/22 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1524D97D-B279-482B-B920-DEF89939A85E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LII/252/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Chojnowa 

 

Powstanie nowego osiedla domów jednorodzinnych w południowo-wschodniej części miasta, 
spowodowało konieczność wydzielenie nowej drogi dojazdowej do wnętrza osiedla, 
a co za tym idzie nadania nazwy nowo powstałej ulicy. 
 
 Podjęcie uchwały nadającej nazwę ulicy położonej w obrębie 6 miasta Chojnowa jest 
konsekwencją realizacji założeń obowiązującej uchwały Nr XXI/103/16 Rady Miejskiej Chojnowa 
z dnia 30 maja 2016r. (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r. poz. 2830) w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w mieście 
Chojnów tj. m.in. wydzielenia działek pod budownictwo mieszkaniowe i utworzenia osiedla 
domów jednorodzinnych na tym obszarze.  
 
 Ponadto nadanie nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą 
zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie 
nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. z 2021 r. poz. 1368).  
  
 Nazwa ulicy imieniem gen. Kazimierza Pułaskiego nawiązuje do przyjętego nazewnictwa 
pobliskich ulic i uzupełnia poczet generałów zasłużonych dla ojczyzny. Generał Kazimierz Pułaski  
w Polsce walczył z rosyjskim zaborcą jako jeden w dowódców konfederacji barskiej. Był to 
zbrojny związek polskiej szlachty zawiązany na Podolu w 1768 roku. Celem konfederatów była 
obrona wiary katolickiej i suwerenności Rzeczpospolitej. W roku 1770 brał udział w obronie 
Częstochowy, którą bez powodzenia próbował zdobyć rosyjski gen. Iwan Drewicz. Po upadku 
konfederacji Kazimierz Pułaski emigrował do Stanów Zjednoczonych, gdzie uratował życie 
przyszłemu pierwszemu prezydentowi Jerzemu Waszyngtonowi, dzięki czemu został generałem 
armii amerykańskiej i otrzymał dowództwo nad całą kawalerią. Jest uznawany za twórcę i 
organizatora tej formacji wojskowej w Stanach Zjednoczonych. Zginął śmiercią bohaterską w 
bitwie pod Savannah. Generał Kazimierz Pułaski zapisał się na kartach historii jako bohater walk o 
polsko-amerykańską niepodległość. 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
m.in. podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, a także wznoszenia pomników.  
 
  W związku  powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa 

  
Jan Skowroński 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1524D97D-B279-482B-B920-DEF89939A85E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



